Prot. 4123/24 ple 6/11/2024



## UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI CHIOGGIA

Il Presidente del Tribunale di Venezia in qualità di Coordinatore dell'Ufficio del Giudice di Pace di Chicagia

- > Considerato il venir meno delle esigenze che avevano determinato la necessità di ridurre l'orario di apertura al pubblico dell'Ufficio del Giudice di Pace di Chioggia dalle ore 9.00 alle ore 11.00 durante la fase di emergenza sanitaria;
- > Visto quanto disposto dall'art 162 L. n. 1196 del 23.10.1960, come modificato dall'art. 51 del 24.06.2014 n. 90, convertito con legge 11.08.2014 n. 114, che prevede che l'orario di apertura al pubblico delle cancellerie debba essere di cinque ore, nei giorni feriali, secondo l'orario stabilito dai capi degli uffici giudiziari, sentiti i capi delle cancellerie e degli uffici interessati, tranne che per quanto riguarda le cancellerie delle Corti d'Appello e dei Tribunali ordinari, per le quali l'orario di apertura è ridotto a quattro ore nei giorni feriali, eccezione motivata dalla introduzione del processo telematico;
- > Tenuto conto altresì della razionalizzazione dell'attività degli uffici di cancelleria a seguito dell'introduzione del processo telematico a far data dal 1/07/2023, per quanto riguarda in particolare l'Ufficio del Giudice di Pace di Chioggia;
- > Che pertanto detta riduzione deve ritenersi applicabile anche all'Ufficio del Giudice di Pace di Chioggia, vista l'entrata in vigore del processo telematico che comporta l'onere per il personale amministrativo di occuparsi dell'accettazione degli atti telematici,

## P.Q.M.

Dispone che l'orario di apertura al pubblico dell'Ufficio del Giudice di Pace di Chioggia osservi la fascia oraria compresa tra le ore 8.30 e le ore 12.30 dal lunedì al venerdì.

Manda alla Segreteria per la comunicazione del presente provvedimento al Sig. Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Venezia, al Sig. Presidente della Camera penale di Venezia, all'Ufficio del Giudice di Pace di Chioggia, disponendo che detto provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale del Tribunale e affisso all'ingresso dell'Ufficio del Giudice di Pace di Chioggia.

Venezia, 6/11/2024

Il Presidente del Tribunale

in qualità di coordinatore dell'Ufficio del Giudia di Pace di Chioggia Dott. Salvistore Laganà